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MECENAT MAŁOPOLSKI DLA MOK
Mecenat Małopolski to sztandarowy projekt województwa małopolskiego realizowany od po-
czątku istnienia samorządu regionalnego.

Ideą ogłaszanego corocznie konkursu ofert „Mecenat Małopolski” jest wspomaganie aktywności kulturalnej mieszkańców 
regionu w oparciu o partnerski układ współpracy z województwem małopolskim. Z perspektywy sześciu lat, z dumą mogę po-
wiedzieć, iż idea ta sprawdziła się wśród Małopolan, gdyż konkurs z roku na rok cieszy się coraz większym zainteresowaniem 
podmiotów i instytucji kultury działających na terenie naszego regionu - mówił Marszałek Marek Nawara. W tym roku wybór 
był wyjątkowo trudny. Do Urzędu Marszałkowskiego wpłynęło ponad 400 ofert, z czego 128 zostało dofinansowanych. Jak 
podkreślił Marszałek Nawara, na dofinansowanie mogły liczyć rzeczywiście wyróżniające się przedsięwzięcia.

Podczas uroczystej gali 5 lutego w Teatrze im. J. Słowackiego Marszałek Nawara, Wicemarszałek Leszek Zegzda oraz 
Przewodniczący Komisji Kultury SWM Jan Hamerski wręczyli symboliczne czeki beneficjentom, którzy otrzymali wsparcie 
w ramach konkursu. Cieszę się, że sprawy kultury i dziedzictwa naszego regionu wzięli Państwo w swoje ręce, by z roku na rok 
realizować coraz ciekawsze inicjatywy artystyczne budujące wizerunek Małopolski jako regionu o wiodącej ofercie kulturalnej 
- mówił, wręczając promesy, Marszałek Marek Nawara.

Projekt MOK w Bukownie pt. „Regionalny Kongres Kultury „Cool - tura Days” otrzymał dość duże dofinansowanie 
w kwocie 10.000 i został uznany jako nowatorski. Autor: MOK



Rozpoczyna się okres rozliczania podatków za 2009 rok. Po raz kolejny rozliczając się z uzyskanych do-
chodów za ubiegły rok możemy przekazać 1% podatku na wybraną organizację pożytku publicznego.

Każda przekazana przez Państwa złotówka dla organizacji pożytku publicznego ma ogromne znaczenie. Dlatego 
apelujemy do wszystkich mieszkańców  Bukowna o przekazanie 1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicz-
nego. Nie kosztuje nas to nic, nic więc nie tracimy, a możemy pomóc innym. Sami możemy zdecydować na co 
zostanie wykorzystana część naszych podatków. 
JAK PRZEKAZAĆ 1% PODATKU ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO?
1. Wybrać organizację pożytku publicznego, której chcemy przekazać 1%.
Wykaz organizacji, którym możemy przekazać 1% przy rozliczeniu dochodów za 2009 r. dostęp-
ny jest na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej:  
http://www.mpips.gov.pl/bip/index.php?idkat=2268

Na liście znajdują się organizacje, które mają prawo otrzymywać 1% (tzn. nie prowadzą działalności gospo-
darczej polegającej na wytwarzaniu wyrobów przemysłu elektronicznego, paliwowego, tytoniowego, spiry-
tusowego, winiarskiego, piwowarskiego, a także pozostałych wyrobów alkoholowych o zawartości alkoholu 
powyżej 1,5%, oraz wyrobów z metali szlachetnych albo z udziałem tych metali, lub handlu tymi wyrobami).

2. Wypełnić odpowiednią rubrykę w rocznym zeznaniu podatkowym.
Po obliczeniu należnego podatku, który będziemy mieli do zapłacenia w tym roku, w ostatnich rubry-
kach zeznania podatkowego zatytułowanego „Wniosek o przekazanie 1% podatku należnego na rzecz 
organizacji pożytku publicznego OPP” wpisujemy nazwę i numer, pod jakim widnieje w Krajowym Reje-
strze Sądowym organizacja, której chcemy przekazać 1% należnego podatku. 

Wpisujemy także kwotę, którą chcemy przekazać dla organizacji pożytku publicznego, nie może ona 
jednak przekraczać 1 % podatku należnego, wynikającego z zeznania podatkowego, po zaokrągleniu do 
pełnych dziesiątek groszy w dół.

Podatnik w składanym zeznaniu podatkowym może podać dodatkowe informacje, które w jego ocenie mogą mieć 
wpływ na to, jak organizacja pożytku publicznego wykorzysta przekazane jej pieniądze (np. podatnik może wskazać 
np. konkretną osobę, której organizacja pomaga). Przeznaczona jest na to specjalna rubryka „Informacje uzupełniają-
ce” Informacje te zostaną przesłane organizacji pożytku publicznego jako uszczegółowienie przekazanych kwot.

3. Pieniądze - 1% podatku należnego - na konto wybranej organizacji przekaże Urząd Skarbowy.
1% podatku należnego na konto wybranej organizacji przekaże Urząd Skarbowy w lipcu lub sierpniu roku podatkowe-
go, w którym jest składane zeznanie podatkowe. Z wyliczonej kwoty zostaną potrącone koszty przelewu. Na jednym 
formularzu PIT podatnik może przekazać odpis 1% tylko dla jednej organizacji. Jeśli jednak podatnik rozlicza się na 
więcej niż jednym formularzu - w każdym z nich może wskazać inną organizację pożytku publicznego.

W TEN SPOSÓB W BUKOWNIE MOŻEMY WESPRZEĆ:

CHORE DZIECI Z BUKOWNA:
• Mateuszkowi: By pomóc Mateuszowi należy wybrać Fundację Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” ul. Łomianki 
5, 01-685 Warszawa,nr KRS 0000037904 z dopiskiem „KNAPCZYK Mateusz, leczenia i rehabilitacja”
• Oli: Chcesz pomóc Oli wybierz Fundację Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” ul. Łomianki 5, 01-685 Warszawa,  
nr KRS 0000037904 z dopiskiem „Aleksandra Juszczyk”
• Szymonowi:  Jeśli chcesz pomóc Szymonowi wpisz w zeznaniu podatkowym Fundację Dzieciom „Zdążyć  
z Pomocą”, ul. Łomianki 5, 01-685 Warszawa, nr KRS 0000037904 z dopiskiem „Gładys Paweł Szymon”
Związek Ochotniczej Straży Pożarnej zarejestrowanej w KRS pod nr 0000116212

• Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna „Bukowno Miasto” ul. Górnicza 1, 32-332 Bukowno, woj. małopolskie
• Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna  „Stare Bukowno” ul. Wodąca, 32-332 Bukowno, woj. małopolskie
• Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna „Bór Biskupi” ul. Wiejska 19, 32-32 Bukowno woj. małopolskie

Podziel się podatkiem!

ZaprosZenie
Serdecznie zapraszamy mieszkańców Bukowna na wykład dotyczący diety pro 
zdrowotnej, który odbędzie się 11 marca 2010 r. o godz. 14.00 w Zespole Szkół 
SKAŁKA w Bukownie. 
Tematem wykładu prowadzonego przez przedstawiciela Firmy OLEOFARM producenta surow-
ców zdrowej żywności będzie dieta dr Johanny Budwig znanej z badań nad kwasami tłuszczo-
wymi omega-3 i olejem lnianym. Odkrycia dr Johanny Budwig - biochemik z Niemiec, znalazły 
zastosowanie min. w leczeniu takich chorób jak: choroba Alzheimera, nowotwory, miażdżyca, 
alergia, dermatozy, depresja. Dieta dr Budwig bazuje na dostarczeniu organizmowi pokarmów 
bogatych m. in. w tłuszcze omega-3, węglowodany złożone, błonnik i antyoksydanty.

Wykład poświęcony:
• Diecie dr Budwig • Znaczeniu kwasów omega-3 dla zdrowia człowieka • 

• Zasadom prawidłowego żywienia •
Prosimy o zgłoszenie uczestnictwa do dn. 10 marca:

tel./fax Sekretariat (032) 646 11 93

miesięcznik wydawany przez MOK przy udziale Rady Miejskiej i Bur-
mistrza Miasta, zrzeszony w Polskim Stowarzyszeniu Prasy Lokalnej 

Adres: 
32-332 Bukowno, ul. Kolejowa 3, tel. 032/ 642 19 38

e-mail: glosbukowna@op.pl

Redaktor naczelny: Kinga Curyło,
e- mail: curking@wp.pl
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Z nową mapą Bukowna 
już się nie zgubisz

Apel  o wsparcie finansowe leczenia
i rehabilitacji Szymonka Gładys

We współpracy z Wydawnictwem Kartograficznym „Compass” 
z Krakowa została opracowana zupełnie nowa mapa turystyczna 
Bukowna.

W odróżnieniu od poprzednich publikacji mapa przedstawia wreszcie 
szczegółowy układ wszystkich ulic - nie tylko w Centrum Miasta, ale tak-
że w pozostałych dzielnicach Bukowna. Wygodny indeks ulic pozwala na 
szybkie wyszukanie konkretnego miejsca na mapie, a naniesiona dodatkowo 
siatka GPS (dokładne współrzędne wysokości i szerokości geograficznej) 
umożliwia wykorzystywanie satelitarnych urządzeń nawigacyjnych.

Oprócz sieci dróg i budynków naniesione zostały na mapę także szla-
ki turystyczne i spacerowe, ścieżki rowerowe i szlaki konne, a także m. in. 
obiekty użyteczności publicznej, zakłady pracy, sklepy, apteki, kościoły, 
szkoły, obiekty sportowe, place zabaw i bankomaty.

Rewers mapy wykorzystano do zaprezentowania naszego miasta, jego 
największych atrakcji oraz walorów turystycznych Bukowna. Przedstawio-
na została także bogata oferta kulturalna i sportowa. Szeroko omówione 
zostały szlaki turystyczne przebiegające przez Bukowno – szlak „Pustyn-
ny” (żółty), szlak „Krajoznawczy’ (zielony), szlak „Gwarków” (czarny) oraz 
szlak „Powstańczy 1863” (niebieski) oraz niebieski szlak rowerowy Olkusz-
Bukowno. Znajduje się tam również zaproszenie do poznania niezwykłych 
uroków ścieżki turystyczno-edukacyjnej na obszarze chronionego krajobra-
zu doliny rzeki Sztoły.

Nowe podkłady kartograficzne zostaną w najbliższej przyszłości wyko-
rzystane także do wykonania nowych plansz z planem miasta w najważniej-
szych punktach Bukowna.

Mapy - w cenie 5 zł - są do nabycia w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Bukownie oraz Księgarni PAX przy ul. Kolejowej 4.

Szanowni Państwo!
Zwracamy się z gorącą prośbą 

o wsparcie finansowe leczenia i rehabi-
litacji naszego synka Szymonka , który 
urodził się 24 kwietnia 2009 roku w Ol-
kuszu z przepukliną oponowo-rdzenio-
wą odcinka piersiowo-lędźwiowego.

Wszystkie badania i opinie lekarza 
wskazywały , że urodzi nam się zdrowy 
syn. Szymonek przyszedł na świat DRO-

GAMI NATURY  po czym został przewieziony do szpitala Dziecięcego w Krakowie 
Prokocimiu do oddziału  Intensywnej Terapii. Na drugi dzień został przeprowadzony 
zabieg zamknięcia przepukliny oponowo-rdzeniowej. 21.05.2009 r.  syn został reope-
rowany z powodu rozejścia się rany pooperacyjnej. 

Obecnie nasz synek wymaga ciągłych konsultacji neurochirurgicznych 
(ze względu na wodogłowie), ortopedycznych, urologicznych oraz  intensyw-
nej i długotrwałej rehabilitacji.

Szymonek mimo, że na dzień dzisiejszy nie rusza nóżkami bardzo dobrze 
radzi sobie  z poruszaniem (poprzez pełzanie i turlanie), jest przy tym bardzo 
wesołym i sprytnym dzieckiem.

Chcemy zrobić wszystko, aby nasz synek w przyszłości mógł wstać o wła-
snych nóżkach, dlatego zwracamy się do ludzi dobrej woli o wsparcie finanso-
we na leczenie i rehabilitację Szymonka.

Z góry wszystkim dziękujemy
Rodzice Szymonka: Anna i Paweł Gładys

Szymonek jest podopiecznym 
Fundacji Dzieciom „ZDĄŻYĆ Z POMOCĄ” 
Fundacja posiada status organizacji  
pożytku publicznego.
Można przekazać na rzecz Szymonka 1% podatku: 
Wystarczy wpisać do formularza rocznego  
rozliczenia podatkowego odpowiednie dane: 
Nazwa OPP:  
Fundacja Dzieciom „Zdążyć z pomocą” 
KRS: 0000037904
W rubryce „informacje uzupełniające - cel 1%”:   
Gładys Paweł Szymon
Można również przekazać  
darowiznę na konto Fundacji: 
Bank Pekao S. A. I O/ Warszawa  
Fundacja Dzieciom „ Zdążyć z pomocą” 
ul. Łomiańska 5, 01-685 Warszawa 
Nr konta: 41 1240 1037 1111 0010 1321 9362 
tytułem: darowizna na leczenie  
i rehabilitację Gładys Paweł Szymon
WAŻNE!!! Proszę „tytułem” wpisywać zawsze 
obydwa imiona w kolejności jak wyżej, gdyż jest już 
jeden Szymonek w fundacji o podobnym nazwisku  
i mógłby być problem z księgowaniem pieniędzy.

Autor: Urząd Miejski 



Bukowno
dnia 26.01.2010 r.
GB. 72243/2010 

I N F O R M A C J A
Burmistrz Miasta w Bukownie informuje, że w dniach
od 26.01.2010r. do 15.02.2010r. na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Bukownie został wywieszony wykaz
nieruchomości gruntowej przeznaczonej do oddania 
w najem, położonej w Bukownie przy ul. Sienkiewicza 
stanowiącej część działki oznaczonej w ewidencji gruntów
 jako działka 1047/36 – obręb ewidencyjny Starczynów.

Bukowno
dnia 5.02.2010 r.
GB. 72243/2010 

I N F O R M A C J A
Burmistrz Miasta w Bukownie informuje, że w dniach
od 8.02.2010r. do 28.02.2010r. na tablicy ogłoszeń
Urzędu Miejskiego w Bukownie został wywieszony wykaz
nieruchomości gruntowej przeznaczonej do oddania
w najem, położonej w Bukownie przy ul. Wojska Polskiego
stanowiącej część działki oznaczonej w ewidencji gruntów
jako działka nr 277/265  – obręb ewidencyjny Starczynów.

I N F O R M A C J A
Burmistrz Miasta Bukowno informuje wszystkich
podatników, iż w roku 2010 wszystkie płatności

z zakresu podatków należy wpłacać w kasie
Urzędu Miejskiego w Bukownie lub na rachunek Urzędu.

Burmistrz Miasta Bukowno
mgr inż. Mirosław Gajdziszewski
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„PROMIENNA LAURKA DLA BABCI” 
SZANSĄ NA ZDROWIE I ATRAKCYJNE NAGRODY

Bukowno przyłączyło się do zainicjowanej przez Wojewodę Małopolskiego Stanisława Kracika akcji pod nazwą „Pro-
mienna laurka dla mojej Babci”. Ideą tego przedsięwzięcia jest zachęcenie Pań w wieku od 50 do 69 lat do przeprowadze-
nia badań mammograficznych. 

Należy przypomnieć, że rak piersi jest najczęściej występu-
jącym nowotworem złośliwym u kobiet w Polsce - powodującym 
corocznie 12.000 nowych zachorowań i niemal połowę zgonów 
z liczby osób chorujących. Z bezpłatnych badań, oferowanych 
w ramach realizowanego w Polsce od 2006 roku „Populacyjnego 
Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi” skorzystało do-
tychczas jedynie 25% kobiet z przedziału wiekowego 50-69 lat. 
Szerokie rozpropagowanie badań mammograficznych jest za-
tem sprawą wielkiej wagi.

„Promienna laurka dla mojej Babci” to konkurs dzięki, 
któremu Babcie naszego województwa mają szansę nie tylko 
wziąć udział w programie przesiewowego badania mammogra-
ficznego, ale jeszcze dodatkowo wygrać atrakcyjne nagrody dla 
siebie i zapraszających je Wnuków.

Z okazji Dnia Babci Wnuczek lub Wnuczka wręczali - osobno 
każdej Babci - laurkę, która jest jednocześnie zaproszeniem na ba-
danie mammograficzne. W broszurce-laurce jest miejsce przezna-
czone do wykonania rysunku przez dziecko, więc może ona zastąpić 
prace wykonywane przez przedszkolaki na tę właśnie okazję. Znajduje 
się tam również dokładna informacja o konkursie.

Program profilaktyki raka piersi dotyczy wszystkich Pań 
w wieku 50-69 lat, które w ciągu ostatnich 2 lat nie wykonywa-
ły badania mammograficznego. Fakt wykonania badania przez 
Babcię należy potwierdzić poprzez przybicie na kuponie konkur-
sowym pieczątki pracowni mammograficznej. Po wpisanie imie-
nia i nazwiska, nr PESEL oraz adresu do korespondencji osoby 
badanej, a także imienia i nazwiska Wnuczki/Wnuka wypełnio-
ny kupon należy przesłać na adres:

Wojewódzki Ośrodek Koordynujący Populacyjny
Program Wczesnego Wykrywania Raka Piersi

Zakład Diagnostyki Obrazowej Szpital Uniwersytecki w Krakowie
ul. Kopernika 19, 31-501 Kraków

Ostateczny termin przesyłania kuponów upływa 15 maja 2010 
roku. Wszystkie kupony, które zostaną przesłane do WOK wezmą 

udział w losowaniu licznych i atrakcyj-
nych nagród dla Babć oraz dla Wnuków/
Wnuczek. Uroczyste losowanie odbędzie 
się w dniu 1 czerwca 2010 roku (Dzień 
Dziecka) w ośrodku Telewizji Kraków. 

Aby wszystkim Babciom z nasze-
go miasta ułatwić uczestnictwo w po-
wyższym konkursie Burmistrz Miasta 
Mirosław Gajdziszewski zdecydował 
o zmianie terminu pierwszej serii mam-
mograficznych badań przesiewowych 
realizowanych w Bukownie w ramach 
Miejskiego Programu Profilaktyki Raka 
Piersi. Dotychczas Panie chcące wziąć udział w tych badaniach zapra-
szaliśmy w maju – tym razem bezpłatne badania mammograficz-
ne odbędą się już w marcu, w dniach 4 - 5 marca (czwartek i piątek) 
w mobilnej pracowni (tzw. mammobusie) na placu przy Urzędzie 
Miejskim. 

Program skierowany jest do Pań w wieku od 50 do 69 lat, 
które nie wykonywały badań mammograficznych w ciągu ostatnich 
24 miesięcy (także do tych Pań, które podczas ostatniego badania 
otrzymały zalecenie do ponownego badania po upływie roku). Ba-
dania są całkowicie bezpłatne, niepotrzebne jest skierowanie na 
to badanie, wystarczy tylko dowód osobisty. Panie proszone są 
o przyniesienie ze sobą zdjęć z wykonywanych wcześniej badań 
mammograficznych, jeśli takie posiadają. 

Szczególnie gorąco zapraszamy do udziału w tych bada-
niach Panie urodzone w roku 1960, gdyż w tym roku mogą Pa-
nie po raz pierwszy wziąć udział w realizowanym nieodpłatnie 
przez Narodowy Fundusz Zdrowia  Populacyjnym Programie 
Wczesnego Wykrywania Raka Piersi .

Rejestracji na bezpłatne badania mammograficzne można doko-
nać telefonicznie pod numerem 32 642 15 33 wewn. 60 lub osobiście 
w Urzędzie Miejskim (pokój nr 13). Autor: Urząd Miejski 

Dyrektor Zespołu Szkół nr 1 w Bukownie ogłasza pisemny przetarg na wynajem lokalu użytkowego położo-
nego w budynku Zespołu Szkół nr 1 w Bukownie, ul. Szkolna 8 o powierzchni 6 m2 będącego częścią basenu.

Minimalny miesięczny czynsz najmu nie może być mniejszy niż 5 zł + 22% Vat za 1 m1. 2 powierzchni całkowi-
tej lokalu. Najemca  zobowiązany jest również do ponoszenia kosztów za zużycie wody i energii elektrycznej 
w/g wskazań licznika. 
Stawka miesięcznego czynszu będzie podlegać corocznej waloryzacji w oparciu o wskaźnik średniorocznego 2. 
wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszony przez Prezesa GUS.
W celu zabezpieczenia roszczeń z tytułu najmu lokalu przysługujących Właścicielowi w dniu opróżnienia 3. 
tego lokalu, Najemca lokalu zobowiązany jest do złożenia kaucji w wysokości dwukrotnej wartości miesięcz-
nego czynszu brutto osiągniętego w wyniku przetargu.
Oferta powinna zawierać:4. 

Imię i nazwisko oraz adres oferenta lub pełną nazwę Firmy.•	
Datę sporządzenia oferty.•	
Proponowaną (jednoznacznie określoną) stawkę czynszu netto za 1 m•	 2 całkowitej 
powierzchni lokalu.
Określenie sposobu wykorzystania lokalu.•	
Pisemne oświadczenie oferenta że:•	
zapoznał się ze stanem technicznym lokalu, dokonał jego oględzin i nie wnosi do niego 1. 
żadnych uwag, a oferowana cena czynszu najmu uwzględnia stan techniczny lokalu.
Zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń.2. 
Zawrze umowę najmu w terminie siedmiu dni od daty powiadomienia o wyborze oferty.3. 
Dokona wpłaty kaucji.4. 

Oferty w zaklejonej kopercie z napisem: „Przetarg ofert – Basen”, należy składać w sekretariacie Zespołu Szkół 
nr 1 w Bukownie ul. Szkolna 8 w terminie do dnia 12.03.2010 r. do godz. 15.00. 

Informacje na temat przetargu udzielają pracownicy sekretariatu Zespołu Szkół nr 1 w Bukownie  5. 
w godz. 7.00 - 15.00 tel. 32 642 10 39.
Każdy z oferentów może złożyć w niniejszym przetargu wyłącznie jedną ofertę. Kryteria wyboru oferty – 6. 
najkorzystniejsza cena.
Zastrzega się prawo odwołania przetargu, jak również zamknięcia przetargu bez dokonania wyboru oferty.7. 
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LEKARZE SPECJALIŚCI JUŻ PRZYJMUJĄ !!!
14 stycznia oficjalnie zainaugurowano działalność w Bukownie Przychodni Wielospecjalistycznej Miejsko-Gminnego 
Centrum Medycznego „WOL-MED” Sp. z o.o. Po blisko dwóch latach starań do budynku Przychodni Zdrowia przy ul. Zwy-
cięstwa powrócili lekarze specjaliści.

- Ten dzień zapisze się w historii naszego miasta. Nareszcie, po 
ponad dwóch latach przerwy zostały spełnione oczekiwania Miesz-
kańców, którzy mają wreszcie na miejscu dostęp do lekarzy specjalistów. 
Obiecałem publicznie, że zrobimy wszystko, żeby specjalistyka wróciła 
do Bukowna i teraz jest. Liczę, że działalność wkrótce zostanie posze-
rzona i w gabinetach pojawią się także kardiolodzy i chirurdzy - mówił 
podczas otwarcia gabinetów lekarzy specjalistów Burmistrz Miasta 
Mirosław Gajdziszewski.

Burmistrz Miasta dziękował gorąco Lidii Gądek, dyrektor Miej-
sko-Gminnego Centrum Medycznego „Wolmed” z Wolbromia, któ-
rej osobiste zaangażowanie było niezwykle pomocne przy uruchamia-
niu przychodni specjalistycznych w Bukownie. 

- Jako lekarz, ale także radna współpracuję z wieloma samorzą-
dami. Takiej determinacji, jak w Bukownie jeszcze nie widziałam. 
Zbieraliśmy się trochę długo, ale muszę z przykrością stwierdzić, że 
Narodowy Fundusz Zdrowia nas zwodził i choć ostatecznie wydał 
zgodę na funkcjonowanie poradni, to nie przyznał nam dodatkowych 
punktów na Bukowno. Mam jednak nadzieję, że kiedy wkrótce zostaną 
rozstrzygnięte tegoroczne konkursy, to otrzymamy taką ilość punktów 
w kontrakcie, która pozwoli nam poszerzyć działalność w Bukownie – 
mówiła Lidia Gądek.

Niestety – na dziś NZOZ „Wol-med” Sp. z o.o. nie posiada kon-
traktu z Narodowym Funduszem Zdrowia na świadczenia z zakresu 
ginekologii i położnictwa, zatem uruchomienie tych poradni w Bu-
kownie będzie możliwe dopiero po rozstrzygnięciu przez NFZ kon-
kursu na świadczenia w 2010 roku z zakresu ambulatoryjnej opieki 
specjalistycznej. W ostatnim piśmie do Burmistrza przedstawiciele 
Narodowego Funduszu Zdrowia zapewniali, że rozstrzygnięcie kon-
kursu winno nastąpić do końca marca br. - zatem ginekolodzy mogliby 
przyjmować w Bukownie wraz z początkiem drugiego kwartału 2010 
roku. Będziemy trzymać NFZ za słowo.

„Wol-Med” deklaruje, że już dziś jest przygotowany do świad-
czenia usług z zakresu ginekologii i położnictwa:

- Mamy dwóch lekarzy ginekologów i prowadzimy rozmowy 
z trzecim. Dwóch z nich ma drugi stopień specjalizacji, a jeden pierw-
szy. Czekamy tylko na rozstrzygnięcie konkursu – mówi Lidia Gądek. 

Na razie w ośrodku zdrowia przyjmują lekarze okuliści - 
Beata Barczyk-Pałka i Halina Pałka-Szyguła, dermatolodzy 
- Piotr Pałka oraz Zofia Kijas-Kur, otolaryngolog - Małgo-
rzata Kozieł oraz lekarze neurolodzy - Jolanta Gręda oraz Ha-
lina Polan-Górecka. Wkrótce będą przyjmowali także lekarze  
medycyny pracy. 

Rejestracja Pacjentów do lekarzy specjalistów znajduje się na 
parterze nowej części budynku (wejście od strony wschodniej). 
Wizyty są umawiane na konkretne godziny, co pozwala lepiej zor-
ganizować pracę poradni, a Pacjenci nie muszą oczekiwać przez 
wiele godzin na badanie lekarskie. Przypominamy, że do lekarza 
specjalisty laryngologa i neurologa konieczne jest skierowanie od 
lekarza rodzinnego, natomiast takie skierowanie nie jest wymaga-
ne w przypadku wizyt u okulisty i dermatologa. Rejestracja jest 
czynna w godzinach przyjęć lekarzy – można również kontakto-
wać się telefonicznie pod numerem 698 983 377.

Symbolicznego aktu przecięcia wstęgi dokonali wspólnie Li-
dia Gądek - dyrektor ds. medycznych Wol-Med-u, Bożena Bą-
chór - prezes działającej obecnie w budynku Przychodni Zdrowia 
w Bukownie spółki „Medbuk” oraz burmistrz Mirosław Gajdzi-
szewski. 

W trakcie rozmów prowadzonych podczas zwiedzania przygoto-
wanych gabinetów przedstawiciele władz miasta oraz przedstawiciele 
spółek „Wolmed” i „Medbuk” rozmawiali o tym, w jaki sposób można 
by rozwinąć specjalistykę. 

Lidia Gądek podkreślała, że możliwość zwiększenia zakresu 
poradni lekarzy - specjalistów hamuje brak pomieszczeń. Burmistrz 
Mirosław Gajdziszewski zadeklarował, że zrobi co tylko w jego mocy, 
aby znalazły się dodatkowe pomieszczenia. 

Przypomnijmy, że jeszcze w 2006 roku Rada Powiatu w Ol-
kuszu - mimo sprzeciwu Burmistrza i Rady Miejskiej - zdecydo-
wała najpierw o likwidacji poradni specjalistycznych działających 
w Przychodni „Na Skałce”, a później o zakończeniu działalności 
ostatniej poradni specjalistycznej działającej w Bukownie - po-
radni ginekologiczno-położniczej, która przyjmowała Pacjentki 
w budynku Przychodni Zdrowia. 

Podjęte przez władze miasta działania mające na celu przy-
wrócenie specjalistycznych usług medycznych koncentrowały 
się z jednej strony na stworzeniu warunków lokalowych do uru-
chomienia takich świadczeń, a z drugiej strony na poszukiwaniu 
i prowadzeniu negocjacji z podmiotami, które mogłyby świad-
czyć nieodpłatne specjalistyczne usługi medyczne w ramach kon-
traktu z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Miasto kosztem blisko 150 tys. zł przygotowało i wyremontowało 
gabinety, które od lutego ubiegłego roku stały jednak puste, w związku 
z brakiem woli NFZ do ogłoszenia dodatkowego konkursu na świad-
czenia specjalistycznej opieki medycznej w Bukownie.

Pierwsza szansa na powrót specjalistów pojawiła się w lutym ub. 
roku, kiedy uruchomieniem poradni specjalistycznych w Bukownie 
miała się zająć olkuska spółka „Centermed”. Warunkiem było jednak 
uzyskanie przez spółkę kontraktu z NFZ na specjalistykę dla miesz-
kańców Bukowna. Spółka kontraktu nie dostała i umowa wygasła. 

Stąd zaszła konieczność dalszych poszukiwań podmiotów chcą-
cych świadczyć usługi specjalistyczne w Bukownie. Jednocześnie, na 
początku lipca ub. roku Burmistrz Bukowna wystosował otwarty apel 
do NFZ o przyznanie dodatkowych środków finansowych na specja-
listyczne usługi medyczne, pod którym podpisało się również 1627 
Mieszkańców Bukowna. 

We wrześniu ub. roku spośród ofert złożonych przez cztery 
spółki medyczne: bukowieński „Medbuk”, wolbromski „Wolmed”, 
krakowską „Maszachaba” oraz szczecińską spółkę „Nowy Szpital” 
Burmistrz wybrał ofertę spółki z Wolbromia i zawarł z nią umowę 
najmu pomieszczeń gabinetów lekarskich.

Rozpoczęła się wówczas długa procedura wymagająca dopeł-
nienia ściśle określonych formalności w kilku instytucjach. Uzyskano 
wpierw pozytywną opinię Powiatowej Stacji „Sanepid”. W dalszej ko-
lejności konieczne było dokonanie wpisu do rejestru Zakładów Opieki 
Zdrowotnej prowadzonego przez Wojewodę. Wol-Med musiał rów-
nież wprowadzić zmiany do swojego Statutu, Regulaminu Organiza-
cyjnego i Regulaminu Porządkowego. Gdy powyższe wymogi pro-
ceduralne zostały już dopełnione, w końcu listopada ubiegłego roku 
złożony został wniosek do Małopolskiego Regionalnego Oddziału 
NFZ o zgodę na uruchomienie poradni specjalistycznych w Bukow-
nie. Zgoda taka została wydana dopiero pod koniec grudnia.

Autor: Urząd Miejski 
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Newsy z Urzędu Miejskiego

BUDŻET MIASTA 2010
Na sesji w dniu 29 grudnia 2009r. Rada Miejska przyjęła budżet Miasta na 2010 rok, kończąc w ten sposób prace nad najważ-
niejszym dokumentem w Mieście. Jest to ostatni budżet, nad którym pracowali radni w obecnej kadencji. Prace w Komisjach, 
zwłaszcza w Komisji Budżetu Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego – szczególnie odpowiedzialnej za budżet miasta 
– przebiegały bardzo sprawnie. Doświadczenie radnych, którzy po raz czwarty zmagali się z tym dokumentem zaowocowało 
budżetem, który po raz drugi z rzędu został uchwalony w terminie, czyli w roku poprzedzającym rok budżetowy.

Projekt budżetu został przedstawiony przez Burmistrza Ra-
dzie Miejskiej w ustawowym terminie, czyli do 15 listopada 2009r. 
Od tego czasu wszystkie Komisje jako główny swój cel, postawiły 
sobie prace nad budżetem.  Najwięcej czasu i pracy włożyli człon-
kowie z Komisji Budżetu. Było to ich „pięć minut”, nie umniejsza-
jąc w niczym prac pozostałym komisjom Rady. 

Główne źródło dochodów Gminy, to podatki od osób 
fizycznych i prawnych oraz podatek od nieruchomości. Na 
ten rok wysokość wszystkich dochodów w budżecie wynosi 
25.669.37,00 zł. Co przy wydatkach rzędu 29.372.912,00 zł 
daje deficyt w wysokości 3.703.555,00 zł. Deficyt ten zostanie 
pokryty zaciągniętym kredytem bankowym.

Najwięcej emocji przy uchwalaniu budżetu budzą zawsze wy-
datki na inwestycje. Jest to naturalne, bo te zadania, które zostaną 
zapisane w budżecie urzeczywistniają się i służą mieszkańcom Bu-
kowna. Podobnie było i tym razem. Zadania inwestycyjne zapro-
ponowane przez Burmistrza Miasta zyskały uznanie w oczach rad-
nych. Mimo to radni na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu 
Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego z udziałem Prze-
wodniczących Komisji Rewizyjnej i Komisji ds. Samorządowych 
złożyli wniosek o wprowadzenie do budżetu nowego zadania pn. 
„Schody terenowe na połączeniu ul. Ks. Zelka z ul. Krasickiego” 
oraz podali sposób jego finansowania poprzez zmniejszenie wydat-
ków w innych pozycjach budżetu. Po akceptacji przez Burmistrza 
w/w wniosku nie stało już nic na przeszkodzie, aby przyjąć budżet. 
Stało się to na sesji w dniu 29 grudnia 2009 roku.

Najważniejsze inwestycje, albo raczej inwestycje o największym 
ciężarze finansowania w bieżącym roku, to:

Modernizacja dróg powiatowych na terenie powiatu olkuskiego 
stanowiących alternatywę dla drogi krajowej nr 94 (kanalizacja desz-
czowa + odbudowa nawierzchni) – kwota w budżecie to 1.200.000,00 
zł. Jest to kontynuacja zaczętej przez Powiat Olkuski w ubiegłym 
roku inwestycji, która na terenie Bukowna obejmuje ulice: Młyńską,  
Olchową, Sosnową, Grabową, Leśną, Kolejową (od skrzyżowania 
z ul. Leśną) w stronę Bolesławia. Drogi te w połączeniu z odbudowa-
ną nawierzchnią drogi prowadzącej z Olkusza - przez Mazaniec - do 
Bukowna, a później przez wskazane wcześniej ulice do Bolesławia, 
stworzą alternatywę dla wspomnianej drogi krajowej nr 94;

Przebudowa kąpieliska miejskiego na terenie MOSIR-u, czyli 
basenu – kwota w budżecie na ten rok to 2.300.00,00 zł. Jest to zna-
cząca pozycja w wydatkach inwestycyjnych na ten rok, a to tylko część 
z planowanej inwestycji, która potrwa około czterech lat i pochłonie 
około 15.000.000,00 złotych. Basen wymagał już kompleksowego 
remontu i bardzo dobrze się stało, że Burmistrz i Rada Miejska pod-
jęli to wyzwanie, mając świadomość, że zwłaszcza w okresie letnim, 
decyzja ta może budzić kontrowersje wśród mieszkańców.

Widziałem projekt nowego basenu. Zrobił na mnie duże wra-
żenie i mogę powiedzieć, że będziemy mieli wspaniały, nowoczesny 
basen z częścią rekreacyjną - wyposażoną w wiele atrakcji dla dzieci 
i dorosłych m.in.: zjeżdżalnię, „rwącą rzekę’, bicze wodne oraz z czę-
ścią sportową z wyznaczonymi torami do pływania. W połączeniu 
z niedawno oddanym do użytku kompleksem boisk sportowych wy-
budowanych  w ramach programu „Orlik 2012” stworzy to bardzo 
dobre warunki do uprawiania sportu i rekreacji.

Kolejne pozycje może nie są już tak „drogie”, jeżeli chodzi o ich 
finansowanie, jednak bardzo ważne z punktu widzenia mieszkańców 
Bukowna. Są to:

Uzbrojenie terenów pod inwestycje przy ul. Kolejowej (kontynuacja •	
inwestycji) – 300.000,00 zł;
Przebudowa dróg na osiedlu domków jednorodzinnych wraz z ka-•	

nalizacją deszczową – 250.000,00 zł;
Modernizacja wyjścia z tunelu – 200.000,00 zł;•	
Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Nr 2 – •	
120.000,00 zł;
Przebudowa drogi do Sierszy – 100.000,00 zł;•	
Budowa chodnika na ul. Kościuszki – 100.000,00 zł;•	
Zmiana/modernizacja elewacji lokali użytkowych – 100.000,00 zł;•	
Przebudowa ul. Sierszecka – 50.000,00 zł;•	
Odwodnienie ul. 1 Maja – dokumentacja projektowa – •	
40.000,00 zł;
Schody terenowe na połączeniu ul. Zelka z ul. Krasickiego – •	
40.000,00 zł;
Budowa drogi ul. Graniczna – 30.000,00 zł;•	

Kontynuowane będą również prace nad rozbudową moni-
toringu miejskiego. Dla bezpieczeństwa najmłodszych naszych 
mieszkańców ogrodzone zostaną place zabaw wybudowane 
w ubiegłym roku. Mam nadzieję, że uda się je wyposażyć w ko-
lejne urządzenia do aktywnego spędzania wolnego czasu.

Nie sposób opisać wszystkich inwestycji. A pamiętajmy, że 
są jeszcze inne wydatki, jak na przykład na oświatę, które wy-
noszą w tym roku 10.121.195,00 złotych, co stanowi ponad 34% 
wydatków całego budżetu.

Jak widać, również i w tym roku w Bukownie będą zacho-
dziły duże zmiany. Nie powinno również zabraknąć środków na 
utrzymanie czystości w mieście i zieleni.

Na zakończenie chciałbym serdecznie podziękować Burmistrzo-
wi Miasta oraz Radzie Miejskiej za sprawną i rzetelną pracę przy kon-
strukcji i uchwalaniu tegorocznego budżetu. Dziękuję za merytorycz-
ną dyskusję i za poszanowanie odrębnych decyzji. Podejście do tematu 
z różnych stron staje się wartością i zasługuje na szacunek.

Był to nasz ostatni uchwalony budżet w tej kadencji. Jeszcze raz 
dziękuję Radzie Miejskiej i Burmistrzowi Miasta za dobrą współpra-
cę przy uchwalaniu budżetu przez całą kadencję 2006-2010. Życzę, 
aby następna Rada Miasta potrafiła współpracować z Burmistrzem 
Miasta co najmniej tak samo jak obecna. A wszystkim mieszkańcom 
Bukowna życzę, aby pod koniec roku dokonali dobrego wyboru, który 
przyczyni się do dalszego rozwoju Naszego Miasta.

Autor: Przewodniczący Rady Miejskiej Zbigniew Urbański



Plotki i kłamstwa, czyli dywagacje na temat - czy 
naprawdę tak musi wyglądać kampania wyborcza?
Wydawać by się mogło, że od czasów kampanii prezydenckiej 2005 i słynnego już „dziadka z Wehrmachtu” próby wyko-
rzystywania członków rodzin konkurentów do politycznej rozgrywki wszyscy odbieramy jako coś niestosownego i nie-
właściwego. Posłużono się wówczas dodatkowo kłamstwem, sugerując jakoby owy dziadek zgłosił się do Wehrmachtu 
„na ochotnika”, nic nie wspominając jednocześnie o przymusowym wcieleniu i rychłej ucieczce z niemieckiego wojska. 

Okazuje się jednak, że niekoniecznie wszyscy tą niestosow-
ność dostrzegają. W ostatnich dniach  – czyżby już do walki o fotel 
burmistrza - zaangażowano właśnie kłamstwo i anonimy, a zaata-
kowano członków mojej rodziny.

W anonimowym liście do redakcji pewnej gazety doniesiono 
„o karygodnym zatrudnianiu przez burmistrza Bukowna na wyso-
kich stanowiskach w podległych mu jednostkach członków swojej 
rodziny”. Oczywiście - w dzisiejszych czasach - kiedy prawdziwa 
sztuka dziennikarska ustąpiła tabloidowym sensacyjkom redakcja 
tegoż dziennika nie mogła przegapić tak łakomego kąska. 

Rozrysowano więc skrupulatnie członków mojej bliższej 
i dalszej rodziny, którzy pracują w miejskich jednostkach organiza-
cyjnych (wymieniając ich oczywiście z imienia, nazwiska, stanowi-
ska i stopnia pokrewieństwa). Nie zapomniano oczywiście również 
o krzykliwym tytule sugerującym nepotyzm, a przykłady z innych 
miast miały tylko dodatkowo pokazać, że „naganne praktyki w sa-
morządzie Bukowna” to reguła, którą należy mocno napiętnować.

I choć redaktorka wewnątrz tekstu przytacza moje słowa 
o tym, że żadnej z wymienianych osób nie zatrudniłem, że wszyscy 
są wieloletnimi i docenianymi pracownikami samorządowymi, to 
w niczym nie przeszkadzało jej używać słowa „nepotyzm”, którego 
znaczenia wydaje się nie rozumieć.

Powiecie Państwo, że przecież to tylko kłamliwy anonim, że „dzi-
siejsze gazety wyściełają jutrzejsze kubły na śmieci”, a osoba publiczna 
musi mieć przecież „grubą skórę”. To wszystko prawda. A ponieważ 
mam czyste sumienie i nie mam sobie w tym względzie nic do zarzu-
cenia przeszedłbym pewnie nad tym faktem do porządku dziennego, 
gdyby nie stan emocjonalny moich Rodziców po publikacji artykułu 
pt. „Żona, ciotka, kuzyn, swat, pracę znajdzie także brat”.

Niestety - nie potrafiłem wytłumaczyć moim starszym już dziś 
Rodzicom, dlaczego gazeta może bezkarnie pisać oczywistą niepraw-
dę, wymieniając Bogu ducha winne osoby z imienia i nazwiska. Oni 
poczuli się osobiście dotknięci ewidentną niesprawiedliwością, która 
według Nich uderzyła w całą naszą rodzinę. Ich to naprawdę zabolało. 
Czy o to chodziło autorom anonimu? I czy na kłamstwie można rze-
czywiście zbudować coś dobrego i trwałego?

Tym z Państwa, którzy nie zetknęli się z rzeczonym artyku-
łem winien jestem krótkie wyjaśnienie. Autorka zarzuca w nim, 
że moja żona pracuje w Urzędzie Miejskim, że mój wujek - Wen-
delin Kołton jest wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej, a jego 
dzieci i moi dalsi kuzyni są pracownikami samorządowymi. Su-
geruje jednocześnie, że gdyby w rodzinie znalazł się ktoś jeszcze, 
to też „pracę w gminie znajdzie”.

Cztery lata temu przed wyborami na burmistrza przed ni-
kim nie ukrywałem, że członkowie mojej licznej skądinąd rodzi-
ny pracują w samorządzie – niektórzy od blisko 20 już lat i nie-
jednokrotnie dali się poznać jako dobrzy fachowcy, wielokrotnie 
doceniani również przez moich poprzedników. 

Moja żona, Barbara – pracuje w Urzędzie Miejskim od 1996 
roku (zatrudniał ją jeszcze burmistrz Jan Galicki), a od roku 1997 
pracuje na stanowisku kierowniczym. Nie podlega mi bezpośred-
nio, a dopuszczalność takiej sytuacji potwierdzały liczne kontrole 
(m.in. Urzędu Wojewódzkiego i Regionalnej Izby Obrachunko-
wej), które w bieżącej kadencji sprawdzały legalność i popraw-
ność działalności urzędu i z tą sytuacją były zaznajomione.

Z kolei Wendelin Kołton został radnym Rady Miejskiej nie 
w wyniku moich zakulisowych działań, tylko Państwa decyzją, 
a konkretnie wolą 193 Wyborców okręgu wyborczego nr 2 w Bukow-
nie (Centrum Południe). To Oni wybrali go na radnego; dodatkowo 
Wendelin Kołton startował z innego komitetu wyborczego niż ja!!!

Córka Wendelina, Renata jest Kierownikiem Urzędu Stanu 
Cywilnego w Bukownie. Ale też nie ja zatrudniałem ją w Urzę-
dzie Miejskim, bo pracuje w nim od 12 lat, z czego blisko 7 lat na 
stanowisku kierowniczym. 

Podobnie rzecz dotyczy dyrektor Zespołu Szkół nr 2 - Jadwi-
gi Krzemień, która ma „nieszczęście” być moją kuzynką. Swoje 
stanowisko piastuje w wyniku dwóch konkursów kuratoryjnych, 
rozstrzyganych za czasów moich poprzedniczek – B. Piętki-Bo-
gajewskiej (2000) i E. Wolskiej (2003). 

Inny mój kuzyn, Leszek Skubis od 1993 roku (!!!) pełni funkcję 
Zastępcy Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. 

Jak Państwo widzicie - nie zatrudniałem żadnej w tych osób, nie 
może więc zachodzić nawet podejrzenie o rzekomy „nepotyzm”. Nie 
uważam również, że moi bliżsi i dalsi krewni powinni stracić pracę 
tylko z tego powodu, że obdarzyliście mnie Państwo zaufaniem wy-
bierając na stanowisko Burmistrza Miasta. Inni, niewymienieni po-
wyżej członkowie mojej rodziny aktywnie działają również w lokal-
nych organizacjach społecznych oraz organizują w Bukownie np. akcje 
charytatywne. Czy im także należałoby zabronić takiej działalności? 
Mam nieodparte wrażenie, że dochodzimy do granic absurdu.

I jeszcze jeden aspekt tej sprawy, który chciałbym poruszyć. 
W przeciwieństwie do moich poprzedników w trakcie mojej ka-
dencji zatrudnienie w Urzędzie Miejskim spadło o 9 procent 
(z pracy odeszło w sumie 8 osób, w ich miejsce zatrudniono jedy-
nie 2 osoby). A mimo tego Urząd funkcjonuje sprawnie. Nie mogę 
więc przyjąć również zarzutu o zatrudnianiu „na potęgę”. Prowa-
dzona przeze mnie polityka kadrowa skierowana jest na zwiększa-
nie efektywności działania Urzędu, a nie na wzrost zatrudnienia.

Podobno tylko winni powinni się tłumaczyć, a ja - bynajmniej – 
za takiego się nie poczuwam. Ale wybaczcie Państwo, że tyle miejsca 
poświęcam sprawie de facto niegodnej uwagi. Chciałbym bowiem 
zadeklarować, że w nadchodzącej kampanii wyborczej nie zamie-
rzam posługiwać się nieczystymi metodami, po które – najwyraźniej 
osoby źle mi życzące – właśnie sięgają. Mogę zapewnić, że nie będę 
zajmować się lustracją historyczną, polityczną, rodzinną, ani żadną 
inną wobec moich ewentualnych kontrkandydatów. Z mojej strony 
możecie się Państwo spodziewać wyłącznie gry „fair”. Spierajmy się 
na argumenty, przeciwstawiajmy sobie nasze wyborcze programy. 
Nie będę używał do przedwyborczej gry plotek, pomówień, czy 
wysyłał anonimów – to nie w moim stylu. Życzę sobie i Wszyst-
kim Państwu, aby nadchodząca kampania zaczęła się jak najpóźniej 
i żeby – powtórzę za nieodżałowanym śp. Jackiem Kuroniem - po-
szczególni kontrkandydaci potrafili się od siebie „różnić pięknie”.

Z wyrazami szacunku
Mirosław Gajdziszewski
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XVIII Finał  
W Bukownie 
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Mieszkańcy Bukowna – Wielkie dzięki,  Jesteście Wielką 
Orkiestrą Świątecznej Pomocy. Wspólnie Zagraliśmy Doskonale  
PO RAZ DRUGI DLA DZIECI Z CHOROBAMI ON-
KOLOGICZNYMI – NA DOPOSAŻENIE KLINIK 
ONKOLOGICZNYCH W SPRZĘT WYSOKOSPE-
CJALISTYCZANY.
• 26. 268, 99 PLN	•	48,	26	EURO		•	4	monety	PLN	„okazjonalne”	
•	1	banknot	i	33	sztuki	waluty	wycofanej	z	obiegu	•	12	sztuk	złomu	
•	2	żetony	„A”

 „W dniu 10 stycznia 2010 odbył się XVIII Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Chociaż warunki atmosferycz-
ne nie dopisywały, to i tak wszyscy świetnie się bawili. Miesz-
kańcy Bukowna i okolic z ciepłym sercem wspomagali „Orkiestrę”  
– Ag.S. wolontariuszka (napisała drobiazgowe sprawozdanie)

„Jest niedobrze, bardzo zimno i chyba to gradobicie i śnieżyca 
– mało ludzi i żadnych powodów do zmartwień, inni więcej mają 
- pozdrawiamy Szefciu” – „Ekipa Bolesław.”

„Tą oryginalną koszulkę Orkiestry dostałem po licytacji 
w ostatnim Finale, teraz będzie „przechodnia”, chce ją sprzedać” 
- wolontariusz A. C.

„ Pani Aniu, Pani Iza wszystko przygotowała, ale ni-
kogo nie ma. Jesteśmy w pogotowiu, co jeszcze trzeba zrobić? 
Żurek pyszny. Może z tortami jeszcze pomożemy na sali?”  
– wolontariuszka M.K.

„Bukowno, też ma święto, otóż, już od 10 lat mamy własny 
Sztab. Co roku więcej ludzi chce dołączyć do wolontariuszy Wielkiej 
Orkiestry. W tym roku Sztab Bukowna liczył 60 wolontariuszy kwe-
stujących. Jest to liczba naprawdę duża. Oprócz 60 (...) szanse na pracę 
w sztabie pozyskało 9 wolontariuszy, którzy pomagali podczas finału”  
– Ag.S. (ze sprawozdania). 

Koniec cytatów 
XVIII Finał – X w Bukownie – niezwykłe zjawisko! Nie-

zwykle hojni, mądrzy, dobrzy, piękni ludzie (cała nasza buko-
wieńska społeczność) i  niezwykły sztab ludzi, którzy pracują 
na to niezwykłe zjawiskowe „coś”

10 lat temu 16 osobowa grupka zapaleńców chyba nie zda-
wała sobie sprawy z tego, jak to będzie dalej  - czyli do koń-
ca świata. Kolejność jest zmienna, ale działania są takie same:  
uzyskać pozwolenia, pozyskać sponsorów, trenować cierpliwość, 
wrzucić luz i spontan, pracować 20h na dobę, uważnie słuchać 
– optymalna tolerancja (nie ma złych rad). Tylko po to, żeby 
w drugą niedzielę każdego nowego roku poczuć  wielki niepokój 
i... radość! Nic szczególnego – wytrwałość.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy to ogromne przed-
sięwzięcie, nie konkuruje z nikim i z niczym, jest ideą samą 
w sobie, w prosty i jasny sposób dąży do sprecyzowanego celu. 
Sztab Bukowno rozkwita, promienieje, jest jedną z najjaśniej-
szych gwiazd. Dobre Anioły czuwają nad nami, ale to Wy, wo-
lontariusze jesteście tą siłą, która zmienia świat. Ta praca nie jest 
łatwa, mam nadzieję, że przez te lata mogłam Wam to uświado-
mić, nie ważne są rekordy, nie ważne są osiągane kwoty... każdy 
człowiek jest ważny, mały, bezbronny, a szczególnie ten, którego 
życie doświadcza w niezrozumiały dla nas sposób. 

Hasło Sztabu Bukowno podczas XVIII  Finału: 
”W czym mogę pomóc?”  niech na zawsze pozostanie w Wa-
szych dobrych serduszkach.

 Wybaczcie, prezentację całego Sztabu zostawię na inną 
okazję do każdego imienia i nazwiska mam swój komentarz 
(na wszystkie strony Głosu Bukowna). Za wasz trud i pra-
cę podczas Finału dziękuję. Doceniam poświęcenie naszych 
„Nowych”, podziwiam „Doświadczonych” za pełen profesjo-
nalizm. Czoło chylę dla „Wytrwałych”.

Wielki Sztab Wielkich „Wytrwałych” Ludzi - działa! 
Zdzisław Piekoszewski – informatyk Sztabu•	
Komisja Rozliczeniowa: Ewa Półtorak, Urszula Chmura,  •	
Renata Katarzyna Piekoszewska, Wiesława Piętka, Agata  
Dąbek, Anna Szymoniak, Agnieszka Smyl

Sponsorzy Naszej Lokalnej Orkiestry – lata współpracy  
i zaufania – jak widać owocują! Z całym szacunkiem nie będę 
podawać „firmowych” nazw ale... kolejność alfabetyczną obiek-
tywnie zachować muszę:
•	G.R.	Duffek		•	J.J.	Janik		•	A.P.	Piasta
•	M.R.	Pietryccy	•	A.A.	Rajscy		•	J.A.	Remberscy
•	A.	Stopa	•	J.	Ślęzak	•	M.Ł.	Ślęzak	•	D.	Topolska
Współpracujące  ze Sztabem  Instytucje  - subiektywnie, bez kolej-
ności alfabetycznej:

Urząd Miejski- Burmistrz Miasta – Mirosław Gajdziszewski•	
Miejski Ośrodek Kultury w C.K. im. Jana Pawła II – Aneta •	
Nielaba
Miejskie Przedszkole – Gizela Szlęzak•	
Zespół Szkół Nr 1 – Mirosław Siudyka•	
Zespół Szkół Nr 2 – Jadwiga Krzemień•	
MOSiR – Zdzisław Dolezy•	
Ochotnicza Straż Pożarna – Marian Gumółka•	
MZGK Bukowno – Janusz Gumuła•	
Komisariat Policji – Rafał Kaczmarczyk•	
ZGH „Bolesław” – Bogusław Ochab•	
Orkiestra Dęta – Bogdan Solecki•	
Oddział PEKAO S.A. – Zbigniew Urbański•	
Szkoła Podstawowa z Bolesławia – Joanna Piła.•	

Z całą pewnością czytelnicy oczekują ciekawostek lub tzw. sensacji 
Finałowych, no jasne, że takie mamy:

rekord kwesty w skali miejskiej i powiatowej – 26.268.99•	
rekord „pojemności” Sztabu – 60 wolontariuszy•	
rekord monet o wysokim nominale – 2253 szt. 1 zł•	
rekordy puszkowe: 1682,76 PLN Mirosław Siudyka•	
                                 1221, 97 PLN Olga Grabowska•	
najmłodszy wolontariusz Patryk Pachulski  (lat 6)– 462,58 PLN•	
rekord – plakat XVIII Finału – 250 PLN•	
rekord – „serce” z autografami „Krecików” – 160 PLN•	
rekord współpracy: radosne „Sie ma!” – odpowiedni ludzie na •	
odpowiednich i odpowiedzialnych stanowiskach: Burmistrz 
Miasta, Zastępca Burmistrza, Sekretarz Miasta – „doświadcze-
ni”, pełnoletni wolontariusze: Mirosław Gajdziszewski,  
Józef Paluch, Marcin Cockiewicz.
rekord pomysłowości – puszka w folii spożywczej – Konrad •	
Wnuk
rekord pasji, poświęcenia i oddanej pomocy- Kasia, Zdzisiu, •	
Igusia, Iza, Marcin, Jola, Karolina
rekord wytrzymałości – „Kreciki” grupa I przedszkolaków•	
rekord tolerancji – Alina Strzelczyk – •	 Kocham Cię
rekord mojej finałowej cierpliwości – 17 godzin współczuję •	
wszystkim.

Jeszcze raz rekordowe z serca dzięki. Gramy do końca świata 
i jeszcze jeden dzień dłużej! Sztab pracuje, aż do rozwiązania.

P.S. Dziękuję moim rodzicom, że jestem i mogę zrobić coś do-
brego.

Orkiestra jest Wielka, bo bez względu na dyrygenta doskonałych „muzyków” ma! Szelest banknotów, brzęk monet 
– to solo do puszki wolontariusza. Rytm Waszych Serc jest rytmem Orkiestry.

Sie ma! Anna Strzelczyk
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SZKOŁA PODSTAWOWA GIMNAZJUM
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Klasa 1a
Mateusz Pietrzyk - 5,07
Aleksandra Taborek - 4,86

Klasa 1b
Wiktoria Bulkowska - 5,36
Karolina Maliborska - 5,21
Katarzyna Strzębicka - 5,14
Joanna Janoś - 5,07
Katarzyna Szklarczyk - 5,07
Marta Leś 5,0
Wróblewska Kornelia - 4,93

Klasa 1c
Aleksandra Powaga 5,07

Klasa 1d
Joanna Kula 5,0

Klasa 2a
Kajetan Wróblewski 5,21
Magdalena Siudyka 5,0
Patrycja Karlik 4,93
Jakub Oleś 4,93
Joanna Słota   4,93
Ola Swoboda 4,93
Natalia Zmuda 4,86
Wojciech Smółka 4,79

Klasa 2b
Olga Bartos 5,21
Ewelina Szczepanowska 5,14
Michalina Szlachta 5,07
Anna Lach 4,93
Wojciech Wojtacha 4, 79

Klasa 2c
Kamila Leś  4,93

Klasa 2d
Mateusz Piech 4,5

Klasa 3a
Mirela Gibas 5.08
Gabriela Starczynowska 5.07
Szymon Kluza 4.86
Bartłomiej Głąbiński 4.86
Agata Janik 4.79

Klasa 3b
Olga Kaczmarzyk -  4,35
Olga Beltran Zambrano - 4,35

Klasa 3c
Przemysław Pasich 5,43
Agnieszka   Ochab 5,07
Dawid Pietrzyk   4,86

Klasa 3d
Karolina Walaszczyk-4,64

Klasa 4a
Tomasz Jankowski - 5,1 
Piotr Popiel - 5,1
Martyna Fraś - 4,8
Jakub Kasperkiewicz - 4,8
Michał Szlęk - 4,8
Adrian Suski -4,7

Klasa 4b
Aleksandra Duda – 5,30 
Ziemowit Polak– 5,10 
Jakub Czyż– 5,00 
Angelika Drozd – 5,00 
Julia Kuźniar – 5,00 
Aspram Sargsyan – 4,90 
Maksymilian Polak – 4,90 
Oskar Kocjan– 4,80 
Zuzanna Lekston – 4,80 

Klasa 4c
Karolina Pietrzyk- 5.2
Anna Bartman - 4.9

Klasa 4d
Dorota Skubis - 5.1
Justyna Sroka - 5.1

Klasa 5a
Bartosz Piętka -5.18
Agnieszka Donda -4,91
Justyna Szklarczyk - 4,91
Kinga Luboń - 4,82

Klasa 5b
Jakub Płotnikowski - 5.45
Jakub Poczęsny - 5.09
Dawid Klich - 4.91
Sebastian Maczuga - 4.91
Karolina Podgórska - 4.82

Klasa 5c
Jakub Żaba - 5,09
Rafał Dąbek - 4,91 
Magdalena Ulman - 4,82

Klasa 6a
Katarzyna Oleś 5,1
Mariusz Kluza 5,1
Agnieszka Walczak 4,88
Gabriela Bartman 4,77
Klaudia Piątek 4,77
Kamila Woźniak 4,77 
Kamil Werner 4,77

Klasa 6b
Joanna Lach 5,1     
Kamila Wilk 5,1   
Kamila Rosół 5,0   
Mikołaj Soska 5,0 

Klasa 6c
Łukasz Bodzioch 5,0 , 
Tomasz Steckiewicz 5,0  
Karolina Siewior 4,87

NAJLEPSI UCZNIOWIE NASZEJ SZKOŁY!!!
Zespół Szkół Nr 1

Niezapomniany
wieczór z bluesem
W sobotni wieczór, 5 grudnia, w Rudzie Śląskiej 
odbył się Women Blues Festival 2009, w którym 
mieli przyjemność uczestniczyć uczniowie nasze-
go gimnazjum . 
W kameralnej sali odbył się  niesamowity koncert. Na 
początku swą muzyką zauroczył wszystkich zespół Los 
Agentos, niektórzy z nas, chyba po raz pierwszy, mogli 
usłyszeć na żywo prawdziwego bluesa. Byliśmy wszyscy 
podekscytowani głosem wokalistki. Nieprzemijający 
urok trwał, ale szczególne wrażenie zrobiła na nas bry-
tyjska saksofonistka i wokalistka Patsy Gamble, która 
pracuje m in. dla Roda Stewarda, Eugene „Hideaway” 
Bridgesa, Dolly James, na stałe współpracuje również 
z legendarnym Mickiem Jaggerem z the Rolling Stones. 
Urzekła wszystkich swoją grą na saksofonie oraz wdzię-
kiem i charyzmą, jaki od niej bił. 

Niezwykłe były także solowe występy towarzyszą-
cych jej na scenie gitarzystów i perkusisty, których popisy 
wielokrotnie przerywała brawami tłumnie zgromadzona 
publiczność. Koncert wprawił nas w doskonały nastrój, 
wracaliśmy do domu pełni energii. Dziękujemy gospoda-
rzom imprezy, a szczególnie pani Alinie Trefon i Hanso-
wi za ciepłe przyjęcie i niesamowity spektakl muzyczny, 
który warto było zobaczyć.

Pod takim tytułem odbyło się u nas w szkole ślubowanie klasy pierwszej 
gimnazjum. Jej uczniowie zostali zaproszeni do wspólnej zabawy przez 
rozbrykane diabełki i diablice z klasy II, którymi rządzi król Macia I. 

Kandydaci na gimnazjalistów najpierw musieli się wykazać umiejętno-
ścią projektowania diabelskich kreacji wieczorowych, potem odbyć spacer 
fakira po piekielnych czeluściach, skosztować piekielnych potraw, a następnie 
zaprezentować śmiech z piekła rodem i rozpoznać, jaki diabeł tkwił w szcze-
gółach polskich przysłów.

 Na koniec odwiedził nas gość specjalny, na stałe współpracujący z dia-
błami – pan Twardowski. Razem ze swoimi treserami uczył pierwszoklasi-
stów trudnej sztuki ujeżdżania kogutów, które są niezastąpionym środkiem 
transportu. Jego Wysokość Król Macia I, podsumowując całą imprezę uznał, 
że kandydaci dzielnie znieśli piekielne tortury, dali sobie diabła wypędzić zza 
skóry i nikt z nich ani przez chwilę nie był ponury. Zostali zatem przyjęci do 
gimnazjalnej paki, na dowód czego otrzymali cyrograf nie byle jaki. I ja na tej 
piekielnej imprezie byłe, co widziałem, wyżej przedstawiłem.

Zespół Szkół Nr 2

Autor: Patrycja Grybska Autor: Mefcio

Gdzie diabeł mówi dobranoc...
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Gotowanie, pieczenie, smażenie... jest sztuką!

Hiszpański Bal w Miejskim Przedszkolu

„Pan Bóg stworzył jedzenie, a diabeł kucharzy” (J. Joyce)

Nie każdy lubi i nie każdy potrafi gotować, tak samo jak nie 
każdy potrafi malować, rzeźbić, czy grać na instrumencie 
muzycznym. Są ludzie, którzy po prostu to czują, bez szko-
ły, bez nauki i wyuczonych zasad, kierując się smakiem, wę-
chem, wyglądem poszczególnych składników kulinarnych, 
po prostu wiedzą, jak je połączyć, przyrządzić, podać, by 
pieściły podniebienie.

 Jednak sam talent czy intuicja i kreatywność nie wystar-
cza, warto pogłębić wiedzę, zdobyć umiejętności, aby pasję za-
mienić w sztukę, a „iskrę Bożą” w „geniusz gastronomiczny”. 
Sztuka kulinarna to nieustanne eksperymentowanie ze sma-
kiem, łączeniem składników, dekoracją... 

Takiej sztuki w Zespole Szkół w Bukownie uczy się mło-
dzież w zawodach: technik żywienia i gospodarstwa domowego 
oraz technik organizacji usług gastronomicznych. Każdy uczeń wie, że ocena przygo-
towanej potrawy nie zależy jedynie od jej smaku. Wygląd (barwa, kształt, dekoracja), 
zapach, sposób podania – to pierwsze elementy decydujące o wyborze potrawy,... potem 
dopiero ją spożyjemy. 

Każdy konkurs gastronomiczny, w którym uczestniczą uczniowie Skałki staje się 
wyzwaniem. Należy sprostać najnowszym trendom w gastronomii. Nowe składniki, 
wymyślne dekoracje, egzotyczne nazwy... „zadomowiły się” również w ZS w Bukownie. 
Dowodem na to może być potrawa pod nazwą „Napoleonka z indyka w liściach kapusty 
w Foie Gras z kasztanami w balsamicznym sosie” dekorowana wachlarzem z ciasta filo 
oraz rukolą i roszponką. Napoleonkę tę przygotowuje uczennica Beata Cebo z klasy III 
technikum żywienia, a napój do niej oraz dekorację stołu Daria Bąchór z kl. II techni-
kum organizacji usług gastronomicznych na konkurs Stół pięknie nakryty pod hasłem: 
„Zakąska na jubileuszowym stole”.

Górny hol naszego przedszkola zamienił się na ten dzień 
w niezwykłą magiczną krainę, a w powietrzu można było wy-
czuć atmosferę oczekiwania na wspaniałą zabawę. Bal rozpo-
czął się pokazem iluzjonisty Marka Nowaka, który przybył 
do nas z Chorzowa. Dzieci z zachwytem i niedowierzaniem 
oglądały pokaz sztuk czarodzieja Marco m.in.: znikające kar-
ty, wyczarowane znikąd kwiaty oraz przemianę ognia w bank-
noty. Po występie magika rozpoczęła się zabawa taneczna 
prowadzona przez artystów ze Studia Artystycznego ARTE 
z Krakowa. Stroje wodzirejów balu oraz sposób prowadze-
nia imprezy odpowiadały stylowi hiszpańskiemu. Wszyscy 
uczestnicy zabawy uczyli się podstawowych kroków i figur nie 
tylko tańca hiszpańskiego flamenco, ale także odbyli podróż 
po Hiszpanii ucząc się kilku słów w tym języku. Wesołe pląsy 
i tańce przeplatane były konkursami dla dzieci nawiązujący-
mi do tematu. W trakcie balu grupy przedszkolne pozowały 
do zdjęć chcąc uwiecznić swój wyjątkowy wizerunek. Każde 
dziecko wyróżniało się bowiem niezwykle pomysłowym i ko-
lorowym strojem. Wśród nich można było zauważyć wiele baj-
kowych i zwierzęcych postaci. 

Po wyczerpujących skocznych zabawach na dzieci cze-
kał w salach słodki poczęstunek przygotowany przez personel 
przedszkola przy współudziale rodziców.

Tegoroczny Bal przebiegał w wyśmienitej atmosferze zaba-
wy, dostarczył jego uczestnikom niezapomnianych wrażeń i bo-
gatych doświadczeń. Dziś z uśmiechem na twarzy wspominamy 
ten bal przebierańców i już z utęsknieniem czekamy na kolejny 
w przyszłym roku. Organizatorkami Balu w przedszkolu były 
nauczycielki: Beata Szotek, Iwona Błaut, Bożenna Strzelczyk. 

Dnia 08. 01. 2010 r. w MP w Bukownie przy ulicy Niepodległości odbyła się zabawa karnawałowa w stylu hiszpańskim. Na 
balu obecni byli  przedstawiciele władz lokalnych: Sekretarz Miasta Marcin Cockiewicz, Przewodniczący Rady Miasta Bu-
kowna Zbigniew Urbański oraz Prezes Oddziału ZNP Bukowno Beata Nowakowska. Dyrektor przedszkola Gizela Szlęzak 
przywitała licznie zgromadzonych uczestników uroczystości: społeczność przedszkolną, Rodziców i zaproszonych gości.   

Autor: ZS Skałka

Autor: Miejskie Przedszkole

ZS Skałka

Miejskie Przedszkole
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Jasełka na Dzień Babci i Dziadka

Swoją obecnością zaszczyciły nas władze miasta w osobach 
Burmistrza Mirosława Gajdziszewskiego, Wiceburmistrza Jó-
zefa Palucha, Sekretarza Marcina Cockiewicza oraz Przewod-
niczącego Rady Miasta Zbigniewa Urbańskiego. Obecne były 
również Panie: Prezes ZNP O/Bukowno Beata Nowakowska, 
Dyrektor Miejskiego Przedszkola w Bukownie  Gizela Szlęzak, 
Wicedyrektor Edyta Skrzyniarz oraz liczne grono rodziców. 

Jasełka miały charakter przedstawienia teatralnego, w któ-
rym wszystkie dzieci z grup V, VI, VII i VIII odgrywały wy-
znaczone role. W pięknej scenerii zimowo-świątecznej przed-
szkolaki wystąpiły w roli: narratorów, Marii, Józefa, aniołów, 
pasterzy, trzech króli i dzieci. Całość inscenizacji dopełniał chór 
śpiewający kolędy i pastorałki. Miłym akcentem, który zakoń-
czył przedstawienie był wiersz pt. ,,Życzenia dla babci i dziad-
ka” oraz piosenka pt. ,,Droga babciu, drogi dziadku” dedykowa-
ne naszym szczególnym gościom – Babciom i Dziadkom. 

Zwieńczeniem części artystycznej uroczystości były życze-
nia skierowane do Babć i Dziadków od Dyrekcji przedszkola 
i Burmistrza Miasta. Zarówno władze miasta, jaki i goście nie 
szczędzili małym aktorom i wychowawcom słów uznania za tak 
piękne i profesjonalne przygotowanie przedstawienie. 

Włodarze Miasta sprawili dodatkową niespodziankę 
wszystkim obecnym seniorom informacją o uruchomieniu od 
15. I. 2010 r. czterech specjalistycznych gabinetów lekarskich 
w miejscowej przychodni. W trosce o zdrowie Sekretarz Miasta 
zachęcił ponadto do udziału w programie „Promienna laurka 
dla mojej babci”, którego ideą jest zachęcenie Pań w wieku od 
50 do 69 lat za pośrednictwem swoich wnuków do przeprowa-
dzenia bezpłatnych badań mammograficznych piersi w dniach 
4 i 5 marca br. w miejskiej przychodni lub w innym dogodnym 

dla siebie terminie w jednej z pracowni z listy podanej na laurce. 
Nasze przedszkole otrzymało stosowną ilość laurek – zaproszeń 
tak, by każdy z przedszkolaków otrzymał po dwie laurki, które 
będzie mógł po wypełnieniu własnymi rysunkami podarować 
swym babciom. Na niej zamieszczona została również informa-
cja o konkursie i kupon konkursowy. Panie, które skorzystają 
z badania, potwierdzą je w pracowni mammografu i odeślą ku-
pon do 15 maja 2010 roku na wskazany adres organizatora kon-
kursu wezmą udział w losowaniu atrakcyjnych nagród dla siebie 
i wnuków, które odbędzie się 1 czerwca 2010 roku w Ośrodku 
TV Kraków.

Po zakończeniu części artystycznej Babcie i Dziadkowie 
zostali zaproszeni do sal zajęć na poczęstunek przygotowany 
przy współudziale rodziców. Tam też każdy wnuczek i wnuczka 
obdarował swoją Babcię i Dziadka własnoręcznie wykonanym 
upominkiem. 

Uroczystość przebiegała w niezwykle miłej i pełnej radości 
atmosferze. Na twarzach Babć i Dziadków malowała się duma 
z występu wnuków, widoczne były również łzy wzruszenia. 
Każdego roku spotkanie z okazji Dnia Babci i Dziadka jest dla 
środowiska przedszkolnego bardzo ważnym wydarzeniem, gdyż 
w tym dniu mamy zaszczyt gościć w progach przedszkola aż 
trzy pokolenia.

Nadmieniamy, że z inicjatywy UM Bukowno filmy z ja-
sełkowego przedstawienia w sześciu częściach dostępne są do 
obejrzenia w serwisie internetowym Youtube.pl pn. ,,Jasełka 
w MP w Bukownie” oraz na stronie www.bukowno.pl w dziale 
Wydarzenia. Zapraszamy.

Dnia 15. 01. 2010 r. w Miejskim Przedszkolu w Bukownie odbyła się uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka. W tym 
roku grupy 5 i 6-latków pod kierunkiem wychowawczyń: Ewy Półtorak, Jolanty Pytel, Danuty Januszek i Bożenny 
Strzelczyk przygotowały dla zaproszonych gości Jasełka. 

Autor: Miejskie Przedszkole

Miejskie Przedszkole
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Ferie w stylu wojskowym 2010
Już po raz czwarty uczniowie szkół z Olkusza, Bukowna, 
Bolesławia i Klucz spędzali zimową przerwę w nauce na 
atrakcyjnych imprezach, pokazach oraz zawodach sporto-
wo-rekreacyjnych, których głównym organizatorem -jak 
co roku - był Związek Strzelecki „Strzelec”.

Mimo siarczystych mrozów i dotkliwych dla niemal całe-
go regionu olkuskiego przerw w dostawach prądu każdego dnia 
do bukowieńskiego Centrum Rekreacji Sportu i Wypoczynku 
„Zalto-bis” przybywało od 60 do 100 młodych pasjonatów para-
militarnych rozrywek. Dla dojeżdżających z Olkusza burmistrz 
Dariusz Rzepka zapewnił transport autokarem. Na miejscu 
uczestników czekały jak zwykle liczne niespodzianki. Oprócz 
zajęć i zawodów strzeleckich z broni pneumatycznej, paintball 
oraz ASG odbyły się pokazy sprzętu i wyszkolenia żołnierzy 
wojsk powietrzno-desantowych z Krakowa, funkcjonariuszy 
Policji z Bukowna oraz Ochotniczych Straży Pożarnych z Ol-
kusza, Bukowna Miasta, Bukowna Starego, Boru Biskupiego 
Lasek i Podlipia. Oprócz możliwości obejrzenia spadochronu, 
uzbrojenia wojska i policji, wypróbowania swych sił w symulacji 
gaszenia pożaru i przejażdżki wozem bojowym, młodzi ludzie 
mieli też okazję wysłuchać prelekcji na temat bezpieczeństwa.

Na strzelnicy uczestnicy Ferii stylu wojskowym rywalizo-
wali w 3 turniejach, których trofeami były puchary ufundowane 
przez burmistrza Olkusza Dariusza Rzepkę, burmistrza Bu-
kowna Mirosława Gajdziszewskiego oraz posła Jacka Osucha. 

Na zmarzniętych i zgłodniałych czekały gorące napoje 
i posiłki, m.in. wojskowa grochówka, pieczone przy ogniskach 
kiełbasy, żurek i barszcz z krokietem, a także owoce i słodycze.

Kadeci ferii, których łącznie tego roku było ponad 600, 
wystrzelili 18000 kul paintballowych, 40000 kulek asg oraz 
10000 sztuk śrutu. Jednak nie ilość uczestników i liczba amu-
nicji była dla organizatorów najważniejszymi miernikami suk-
cesu tegorocznej akcji. - Uśmiech i zadowolenie dzieci jest dla 
nas najlepszą zapłatą, a tego jak zwykle nie brakowało. Nie ma 
większej satysfakcji niż podziękowania i oznaki radości uczest-
ników po zakończeniu zajęć. – komentował mjr Grzegorz Li-
piński z ZS „Strzelec”, główny organizator Ferii w stylu woj-
skowym. Dodał też, że impreza nie byłaby tak udana, gdyby nie 
sponsorzy i wspierający ją. - Chciałbym serdecznie podziękować 
wszystkim tym, którzy nas wspomogli: burmistrzom Olkusza 
i Bukowna, posłowi Jackowi Osuchowi, Janowi Kajdzie i Fir-
mie Gastronomicznej Związkowiec przy ZGH Bolesław, Fir-
mie Cateringowej mistrza Łukasza Szlęzaka, Zakładowi REM 
TD Tadeusz Dudek, Piekarni Janusz Piasny, Przedsiębiorstwu 
BOLOIL SA, Józefowi Sareckiemu, Bankowi Spółdzielczemu 
z Wolbromia Filia w Olkuszu, Krzysztofowi Olszańskiemu, 
PGK z Olkusza, Międzyzakładowemu Związkowi Pracowni-
ków Ochrony Zdrowia przy ZOZ Olkusz, Janowi Orkiszowi, 
Firmie Zalto-bis, Jerzemu i Marcie Bojanowiczom, Przedsię-
biorstwu DUDA, Krzysztofowi i Adamowi Gumółkom ,Firmie 
Eko-Invest Tomasz Józefiak,  Kazimierzowi Curyło, Kindze 
Curyło, Firmie POLRUG TEAM Pogotowie Dywanowe, 
Tartakowi Panu Piętki, księdzu kapelanowi Andrzejowi So-
baszkowi z Rycerzy Kolumba, MZGK z Bukowna, Przeglądowi 
Olkuskiemu i Gwarkowi Olkuskiemu za oprawę medialną, żoł-
nierzom, policjantom, strażakom i strzelcom, a także wszystkim 
innym, którzy zaangażowali się w organizację tej imprezy. 

Na wiosnę Pani Marta Bojanowicz ponownie otworzy dla 
młodych strzelców bramy Ośrodka „Zalto-bis”. Kiedy już na do-
bre ustąpi zima Związek Strzelecki „Strzelec” planuje zorgani-
zować tam kolejne imprezy: rodzinny piknik strzelecki i biwak 
militarno-sportowy. Więcej na www.bukowno.pl.

Autor: Hoshigirushi



ZABAWA CHOINKOWA DLA DZIECI 

Turniej piłkarski Podokręgu Olkuskiego i MOSiR-u

Po raz kolejny SAMORZĄD MIESZKAŃCÓW BUKOW-
NO POŁUDNIE zaprosił dzieci z południowej części 
miasta na zabawę choinkową. 9 stycznia 2010r. w Hali 
Sportowej MOSiR prawie setka dzieci bawiła się z klau-
nem KRISEM i Śnieżynką. Oczywiście, był też Mikołaj 
rozdający wszystkim dzieciom prezenty.

Dodatkowymi atrakcjami oprócz wspaniałej zabawy były: 
zamek dmuchany, zjeżdżalnia, wata cukrowa i popcorn. Zarówno 
dzieci jak i rodzice bawili się świetnie do samego końca imprezy. 

Gorące podziękowania dla bezinteresownych sponsorów co-
rocznie wspierających nasze spotkanie przy choince - MNSZZ 
GÓRNIKÓW przy ZGH BOLESŁAW oraz ZAKŁADOM 
USŁUGOWYM EZT. Dziękujemy również Dyrekcji MOSiR 
oraz wszystkim pomagającym w organizacji zabawy.

W okresie ferii zimowych Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
W Bukownie wraz z Podokręgiem Piłki Nożnej w Olkuszu zor-
ganizowali na własnej hali Mistrzostwa Podokręgu Trampkarzy 
Starszych i Młodszych oraz Juniorów Starszych i Młodszych. O miano 
najlepszej drużyny w danej grupie walczyło 14 drużyn Niestety 
zwycięzca mógł być tylko jeden w poszczególnych grupach. Emocje 
były ogromne i towarzyszyły nie tylko zawodnikom, ale również 
osobom, które przyszyły obejrzeć zawody. 

Oto tabele turnieju wraz ze zwycięzcami turnieju:

19 I 2010 - trampkarze starsi:
I miejsce IKS Olkusz
II miejsce MOSiR Bukowno
III miejsce Przemsza Klucze
IV miejsce Legion Bydlin

20 I 2010 - trampkarze młodsi:
I miejsce Przebój Wolbrom
II miejsce IKS Olkusz
III miejsce Słowiki Olkusz
IV miejsce SP 1 Bukowno

30 I 2010 - juniorzy młodsi:
I miejsce MOSiR Bukowno w składzie:  
 K. Mucha, K. Rejnowicz, A. Dąbek,  
 M. Pietruszewski, S. Zarzycki, S. Kluza, M. Mrożek,  
 M. Tomsia, M. Jochymek, Ł. Chwałka.
 Trener: mgr Ryszard Michalski
II miejsce Legion Bydlin

31 I 2010 - juniorzy starsi:
I miejsce IKS Olkusz
II miejsce MOSiR Bukowno
III miejsce Orzeł Kwaśniów
IV miejsce Spójna Osiek

Królem strzelców został zawodnik MOSiR Bukowno:
Maciej Pietruszewski

Puchary i dyplomy wręczyli v-ce Prezes Podokręgu Bolesław 
Ściepura oraz dyrektor MOSiR mgr Zdzisław Dolezy. Zwycięzcy 
poszczególnych turniejów będą reprezentowali Podokręg Olkusz 
w Mistrzostwach Małopolski Zachodniej (Chrzanów, Oświęcim, 
Wadowice, Olkusz) w dniach 6 i 13 lutego w Chrzanowie.

Autor: Przewodnicząca Zarządu Grażyna Kowina-Świderek
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Z dniem 1.08.09 r przestał istnieć UKS „Jedynka” Bukowno. 
Drużyny juniorów starszych i trampkarzy starszych wraz z opieku-
nem Ryszardem Michalskim wziął pod swoje skrzydła i zgłosił do 
rozgrywek MOSiR Bukowno. Sportowo drużyny wypadły nado-
czekiwanie dobrze, co odzwierciedlają poniższe tabele:

Tabela Trampkarzy Starszych  
po rundzie jesiennej sezonu 2009/2010

 Mecze Punkty Bramki
1. MOSiR Bukowno 7 21 40:4
2. IKS REM – TD Olkusz 7 18 52:4
3. Przemsza Klucze  8   15 34:19
4. Przebój Wolbrom 7 13 22:16
5. Promień Przeginia 7  9 19:28
6. Spartak Charsznica 6  7 21:19
7. Strumyk Zarzecze 6  3 15:38
8. Bukowianka Bukowno  6  3   3:32
9. Centuria Chechło 8   3   5:56

Mecze do rozegrania w rundzie wiosennej 2010
Spartak Charsznica – Strumyk Zarzecze
Promień Przeginia – IKS REM – TD Olkusz

MOSiR Bukowno wywalczyło mistrzostwo  
jesieni w następującym składzie:

S. Chwałka, B. Maćkowski, J. Poczęsny, J. Feliksik, K. Kądzioł-
ka, P. Włódarz, M. Kulig, M. Kubański, T. Olesiński, J. Oleś,  
J. Walczak, D. Skręt, D. Dudek, J. Wiśniewski, K. Tworek,  
A. Jędrzejek, A. Maroszek.             Trener: mgr Ryszard Michalski

Drużyna Trampkarzy Starszych w sezonie 2009/2010

Tabela Juniorów Starszych  
po rundzie jesiennej sezonu 2009/2010

 Mecze Punkty Bramki
1. MOSiR Bukowno 10 25 36:4
2. IKS REM – TD Olkusz 10 20 51:21
3. ULKS Trzyciąż 10 12 19:29
4. Sokół Gołaczewy 10 12 26:38
5. Błysk Zederman 10     9 25:44
6. Trzy Korony Żarnowiec 10  8 20:41

MOSiR reprezentowali: R. Tomak, M. Jochymek, R. Rejnowicz, A. 
Dębeź, R. Imielski, M. Pietruszewski, S. Kluza, M. Mrożek, S. Zarzycki, 
M. Tomsia, S. Michalik, K. Mucha, M. Mazurkiewicz, B. Głąbiński, D. 
Janowski, Ł. Mucha.Trener: mgr Ryszard Michalski.

Drużyna Juniorów Starszych w sezonie 2009/2010
Pięciu najstarszych juniorów z powodu braków kadrowych druży-

ny seniorskiej MGHKS Bolesław Bukowno nie wystąpiło w juniorach  
MOSiR-u, tylko w seniorach VI – ligowej drużyny Bolesław Bukowno. 
Byli to: K. Cebo, P. Cebo, R. Czopek, Ł. Flakiewicz, D. Kałduński.

Tak więc reasumując minioną rundę jesienną trampkarzom star-
szym i juniorom starszym oraz ich trenerowi Panu Ryszardowi Michal-
skiemu należą się ogromne brawa za zajęte pierwsze miejsca. Chłopakom 
za determinację, wolę walki i chęci bez których nie zdobyliby tego co zdo-
byli, a panu Michalskiemu za wielki wysiłek i trud włożony w treningi 
oraz czas poświęcony swoim podopiecznym. Nie pozostaje nam więc nic 
innego jak życzyć chłopakom dalszych sukcesów w rundzie rewanżowej, 
wytrwałości w dążeniu do wyznaczonych sobie celów.

20 I 2010 - 1 zawodnik ur. 1991 + 4 młodszych
I miejsce Fredy w składzie:  
R. Imielski, D. Kałduński,  
R. Tomak, S. Zarzycki
II miejsce Buzery
III miejsce Kiziory
IV miejsce  FC Komary

22 I 2010 - 1 zawodnik ur. 1993 + 4 młodszych
I miejsce KS Ines w składzie: 
S. Kluza, M. Mrożek, M. Tomsia,  
M. Jochymek, K. Mucha

II miejsce Grabarze
III miejsce Pietruchy
27 I 2010 - 1 zawodnik ur. 1994 + 2 zawodników 

ur. 1995 + 2 młodszych 
I miejsce Baciarze w składzie:
S. Kluza, M. Mazurkiewicz,  
J. Wiśniewski, K. Tworek
II miejsce Skarpety
III miejsce FC Owce

29 I 2010 - 1 zawodnik pełnoletni + 4 młodszych
I miejsce AC Fredy w składzie:  
A. Pawlik, P. Madej, D. Kałduński,  
R. Imielski, R. Tomak
II miejsce Centrusie 
III miejsce Biedronki
IV miejsce Pokusa
V miejsce Buzery
Drobne nagrody rzeczowe ufundował 
Urząd Miasta – MOSiR. Wszystkim  
zwycięzcom serdecznie gratulujemy.

Na półmetku rozgrywek Trampkarzy Starszych i Juniorów Starszych Podokręgu Olkusz mistrzami jesieni  
w obydwóch kategoriach zostały drużyny MOSiR Bukowno. Trampkarze z dorobkiem 21 punktów, a juniorzy  
- 25 punktów i wyprzedzili faworyzowane drużyny IKS REM-TD Olkusz.

Wyjaśnienie:
MGHKS Bolesław Bukowno nie należy do MOSiR-u Bukowno, gdyż są to dwie zupełnie różne drużyny. Jedynie co je łączy to wszystkie obiekty  
MOSiR, które są udostępniane VI–ligowcom do treningów i rozgrywek mistrzowskich. 

Mistrzowie jesieni z Bukowna
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Autor: Paulina Grzybowska

Autor: Paulina Grzybowska

Sekcja piłkarska MOSiR przeprowadziła w czasie ferii zimowych cztery turnieje piłkarskie dla młodzieży. W zawo-
dach wzięło udział 15 drużyn, które były podzielone na cztery grupy. W każdej z nich były inne zasady dobierania 
zawodników. Każda drużyna miała swoją oryginalną nazwę.  Emocji jednak nie zabrakło do samego końca, a zaba-
wy było co niemiara. Oto wyniki i zasady grup:
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Fotogaleria

Grupa ANIMATO działająca w MOK Bukowno i prowadzona przez instruktora Tadeusza Kańczugę.
Zdjęcia z wystepów pt „Animato z kolędą” oraz Animato z Uniwersytetem Otwartym.




